PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 06.11.2018

№ 355-па
О внесении изменения в

постановление администрации

города от 26.02.2018 № 33-па

«О Пыть-Яхском городском звене
территориальной подсистемы
Ханты-Мансийского автономного
округа – Югра единой
государственной системы

предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югра от 17.04.2006 № 78-п «О территориальной подсистеме Ханты-Мансийского автономного округа – Югра единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», внести в постановление администрации города от 26.02.2018                        № 33-па «О Пыть-Яхском городском звене территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа – Югра единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»  следующее изменение:
1. Подпункт «в» пункта 23 Приложения № 1 к постановлению дополнить абзацем следующего содержания:

«информирование населения о чрезвычайных ситуациях, их параметрах и масштабах, поражающих факторах, принимаемых мерах по обеспечению безопасности населения и территорий, приемах и способах защиты, порядке действий, правилах поведения в зоне чрезвычайной ситуации, о правах граждан в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и социальной защиты пострадавших, в том числе о праве получения предусмотренных законодательством Российской Федерации выплат, о порядке восстановления утраченных в результате чрезвычайных ситуаций документов.»

2. Отделу по наградам, связям с общественными организациями и СМИ управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
3. Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города - начальника управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам.
И.о. главы города Пыть-Яха                                                               А.Н. Морозов